
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Карадуванская гимназия имени Баки Зиятдинова» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан                                                          

 

 

О создании в 2021 году на базе МБОУ «Карадуванская гимназия имени 

Баки Зиятдинова» Центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р- 6 Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Карадуванская гимназия имени Баки Зиятдинова» центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Карадуванская 

гимназия имени Баки Зиятдинова» (Приложение 1). 

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по учебной 

работе Марданову  Райхану Саубановну. 

4. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Карадуванская гимназия имени Баки 

Зиятдинова» (далее Центр): 

4.1 Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию Центра и 

действовать с соответствия планом мероприятий по созданию и открытию центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

(Приложение 1,2). 

4.2 Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана мероприятий. 

5. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта 

оборудования Центра «Точка роста» при реализации программ естественно-

научной и технологической направленностей (Приложение 2). 

6. Утвердить   перечень   функций   центра   образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и 

технологического направленностей. (Приложение 3). 

7. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологического  направленностей 

«Точка роста» (Приложение 4). 

 

 

 Номер документа Дата 

 

 
  

                                             ПРИКАЗ 35 08.02.2021 



8. Утвердить штатное расписание (Приложение 5) 

9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра (Приложение 

7) 

10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологического 

направленностей «Точка роста». (Приложение 8) 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
 


